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Frågan är emellertid om detta betraktelsesätt längre är beiättigat. Den 
ständigt pågående strukturomvandlingen av näringslivet bär otvivelaktigt 
ändrat förutsättningarna för sysselsättningen i vårt land. Rationaliseringar, 
företagsnedläggelser och andra omställningar inom näringslivet tvingai 
ofta ett stort antal arbetstagare på en viss ort att söka arbete på andra 
orter. Följderna för samhället av denna omflyttning av arbetskraften är 
inte odelat gynnsamma. I utflyttningskommunerna sjunker skatteunder
laget, servicenäringarna förlorar en del av sitt kundunderlag, privata och 
samhälleliga investeringar sjunker i värde, kort sagt uppträder alla de ne
gativa effekter som eu avfolkning har i släptåg. Samtidigt tvingas inflytl- 
ningskommunerna till stora investeringar, bostads- och serviceköerna växer 
och särskilt i storstadsregionerna uppstår fara för ekonomisk överhettning.

Anställda som vid övergång till arbete på annan ort av privata skäl före
drar att bo kvar på den gamla bostadsorten, även då denna är belägen långt 
bort, bidrar faktiskt i många fall till att mildra de för samhället oförmån
liga verkningarna av de arbetskraftsomflyttningar som strukturrationalise
ringen inom näringslivet leder till. Med hänsyn härtill har samhället ingen 
anledning att genom beskattningens utformning beskära möjligheterna att 
bo kvar på eu tidigare bostadsort. De nuvarande bestämmelserna om avdrag 
för ökade levnadskostnader vid bosättning på annan ort än sysselsättnings
orten bör därför liberaliseras.

Med åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 

utredning och förslag till liberalare regler i fråga om av
drag vid inkomstbeskattningen för ökade levnadskostnader 
i fall då skattskyldig har tjänst eller anställning på annan 
ort än där han är bosatt.

Stockholm den 21 januari 1969

Eskil T istad (fp) Stig Stefanson (fp)

Nr 81
Av herrar Wirtén och Stefanson, om rätt till avdrag vid beskatt

ningen för periodiskt understöd till studerande.

(Lika lydande med motion nr 89 i Andra kammaren)

Stockholm den 17 januari 1969

Rolf Wirtén (fp) Stig Stefanson (fp)


